
Svar på skriftligt spörsmål SSS 290/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om källskatt på allmännyttiga stiftelsers 

och fonders utdelningsinkomster 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 290/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Marko Kilpi /saml m.fl.: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att allmännyttiga stiftelsers och fonders utdel-

ningsinkomster inte ska belastas med källskatt, och på så sätt trygga möjligheten för upp-

hovspersoner inom vetenskap och konst i Finland att utföra sitt arbete? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Den 17 juni 2020 tillsatte finansministeriet en arbetsgrupp, vars uppgift enligt en skrivning i re-

geringsprogrammet bland annat är att utreda om det för att stärka skatteunderlaget är möjligt att 

på vinstutdelning från fonder och andra samfund som är befriade från skatt på utdelning införa en 

källskatt på 5 procent. Arbetsgruppens mandat löper ut den 31 maj 2021. 

 

Arbetsgruppen utreder under vilka förutsättningar det kunde vara möjligt att införa källskatt på 

utdelning till fonder och andra samfund som befriats från skatt på utdelning på det sätt som EU-

lagstiftningen förutsätter och hurdana begränsningar som skatteavtalen medför för detta. Dessu-

tom bedöms källskattens inverkan på olika aktörer i Finland, i synnerhet allmännyttiga samfund. 

Enligt en skrivning i regeringsprogrammet ska den totala nivån på finansieringen av vetenskap, 

konst, kultur och motion inte sjunka på grund av den eventuella skatten på utdelning. 

 

Regeringen har vid halvtidsöversynen och ramförhandlingarna den 29 april 2021 fastställt en möj-

lighet att vid budgetmanglingen hösten 2021 utifrån arbetsgruppens slutrapport som färdigställs i 

maj och regeringsprogrammet fastställa riktlinjer för att reformera beskattningen av utländska 

fonder och andra samfund som är befriade från skatt på utdelning så att ändringen inte gäller 

allmännyttiga samfund. 

Helsingfors den 20 maj 2021 

 

Finansminister Matti Vanhanen 


